－1－

令和６年度・第３回

富士見市国民健康保険運営協議会

議事録

日 時 令和６年８月２９日（木曜日）
開会 午後 １時３０分

閉会 午後 ３時００分

場 所 富士見市役所２階 市長公室

出席者

委 員

吉野会長
池内

会長代理
新井委員 東海林委員 南委員

○ ○ ○ ○ ○

向井委員 萩元委員 北村委員 濱田委員 齊田委員

○ ○ ○ ○ ○

髙橋委員 塩野委員  横手委員 厚澤委員  三枝委員

○ ○ ○ ○ ○

黒田委員 冨士原委員 石丸委員

欠 欠 欠

事務局

星野市長

市民部 塩野部長、下田副部長

保険年金課 柏木課長、三村主査、叶主任、白井主任

収税課 横山課長

公開・

非公開
公開（傍聴者なし）

会議録

確 認
会議録署名委員   向井 委員   塩野 委員

－2－

議題

１ 開 会

２ 諮 問

３ 挨 拶

４ 会議録署名委員の選出

５ 議 事

（諮問事項）

諮問第１号  令和７年度富士見市国民健康保険の財政運営について

６ その他

７ 会議録の確認について

８ 閉 会

議 事 内 容

事務局

会長

保険者

事務局

会長

会長

１ 開 会

開会の宣言、資料確認、委員の出席状況（１４名出席、４名欠席）と会議成

立、 傍聴の状況（傍聴者０名）の報告。

２ 諮 問

３ 挨 拶

運営協議会会長あいさつ 吉野会長

保険者あいさつ 星野市長

４ 会議録署名委員の選出

  向井委員と塩野委員を指名

５ 議 事

（１）諮問事項

諮問第１号  令和７年度富士見市国民健康保険の財政運営について

事務局より、令和７年度富士見市国民健康保険の財政運営について説明

只今、今後の財政運営といった中で、税率改定について説明をさせていただ

きました。

様々ご意見があろうかと思います。

そこで、初めて説明させていただきましたので、日を改めてもう一度継続審

議ということでご審議をお願いできればと思うのですが、いかがでしょう

か。

ただいま事務局より、諮問第１号につきましては継続して審議を行いたいと

提案がございました。

この諮問は、先ほどもお話がありましたとおり県の運営方針を踏まえた税率

改定といった大変重要な事項でありますことから、慎重に審議する必要があ

ると考えております。事務局の提案のとおり、数回の会議で審議を行いたい

と思いますが、委員の皆様、いかがでしょうか。よろしいですか。

「はい」の声

－3－

会長

会長

会長

事務局

会長

それでは、諮問第１号を継続審議といたします。

また、今後審議をする上で必要だと思われる資料の要望があれば、この場で、

または後日事務局へ連絡をしていただいて作成をお願いするという方向で

向かいたいと思います。よろしいでしょうか。

「はい」の声

では、次回の開催日時は、後ほど事務局より皆さんにお伝えしたいと思いま

す。

６ その他

それでは、次にその他でございますが、委員の皆様から何かございましたら

お願いいたします。

「なし」の声

ないようでしたら、事務局いかがでしょうか。

次回の運営協議会の開催なのですけれども、９月１２日（木）の午前１０時

からということで、場所は同じ市長公室ということで開催させていただけれ

ばと思います。改めて皆様にはご通知をさせていただきたいと思います。

よろしくお願いいたします。

ありがとうございました。

７ 会議録の確認について

会議録がまとまり次第、向井委員と塩野委員に署名依頼

８ 閉 会